Na zamku naszym lubawskim dnia dwudziestego czwartego miesiąca 
marca roku pańskiego tysiącznego sześćsetnego czterdziestego pierwszego.

Kasper z Działynia Działyński Locus sigilli
biskup chełmiński i pomezański 

XII. Powołanie przez ks. biskupa Kaspra Działyńskiego komisji 
dla miasta Chełmna w dniu 6 XII 1642 r.

(Arch. Pelplin, C. 1'3, fol. 460v - 462v)

Ad Civitatem Culmense Commissio
Gasparus etc. Admirando Reverendo Reverendo Domini Joanni 

Schmak iuris utrisque doctori, canonico et archipresbytero culmensis cu­
riae nostrae causarum auditori, Valeriano Radzyński apostolico ac eius
demque curiae causarum actuario [?] stumensi et szembargensi, Ioanni 
Potrykowski instigatori tamsensi et lignovensi parochiis [!] uti fratribus 
in Christo carissimis salutem a Domino sempiternam.

Cum suscepti muneris ratio id a nobis exigere videatur, ut non solum 
gregi Dominico Nobis licet immeritis concredito, sollicito affectu invigile-

12 Czasopismo Prawno-Historyczne z. 1/1972
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mus, verum etiam [?] universorum mores et profectum (qui cum suis 
ditionibus iurisdictioni nostrae in temporalibus esse subiectum dignos­
cuntur) fraequentiori circumspectione perscrutemur, quia ergo inter alia 
negotia Culmensis civitas nostra huic sollicitudini subiecta reperiatur, 
consentaneum rationi id esse censuimus, ut de illa tanquam in ditionibus 
nostri Episcopatus immo totius Borussiae antiquitate et nobilitate prima­
ria dispiciamus, quod quidem cum obstante adversa valetudinae ipsi per­
ficere non possumus et ne mora prolixior nostram arguat vigilantiam 
et praedictae civitati ipsamque inhabitantibus, immo de scitu et consensu 
nostro administrantibus sit nociva utrique pro debito occurrere cupientes 
fraternitatibus Vestris (quas ad infrascripta et alibi connotata commisa
rios, revisores ac iudices nostros elegimus) committendum esse duximus, 
prout committimus in Dei nomine praesentibus litteris nostris volentes 
immo et mandantes quatenus fraternitates vestrae nullo excepto (nisi aliter 
disposuerimus) ad praetorium Culmensis Civitatis seu ubi id posset com­
modius expediri feria quarta post Festum Conceptionis Beatae Virginis 
Mariae proxima descendant, ibique publicatis commissionis literis et fun­
data iurisdictione puncta a nobis in separato registro (vobis expedienda) 
connotata, diligenter examinent, revideant, cognoscant, noxios admoneant, 
ubi opus fuerit decidant, omniaque sibi a nobis commissa sine debito ter­
minent. Actum hujusmodi diligenter connotatum Nobis ad approbandum 
producturae in quorum omnium fidem hasce propria manu subscriptas 
sigillo nostro consignari mandavimus. In castro nostro starogrodensi die 
sexta decembris 1642 anno.